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BENEFICIOS:

www.abonossanfrancisco.com

CARACTERÍSTICAS
ESPECÍFICAS:

DOSIS
REFERENCIALES:

ANALÍTICA
REFERENCIAL:

Las enmiendas orgánicas contribuyen en el incremento de la materia
orgánica del suelo de diferentes formas. Por un lado, mejoran su
fertilidad, estructura y capacidad de intercambio catiónico. Por otro
lado, incrementan la biomasa benéfica del suelo, previniendo su
degradación y aumentando la productividad.

Producto proveniente de la industria de producción de huevos. Se obtiene
directamente de los pabellones y es un producto de fácil aplicación. 
No contiene viruta ni aserrín. Presenta bajo contenido de olores y se
caracteriza por sus altos niveles de materia orgánica y Nitrógeno.

Frutales: 5 a 15 ton por hectárea
Cultivos anuales: 3 a 5 ton por hectárea
Praderas: 2 a 3 ton por hectárea

FICHA TÉCNICA

Guano de Gallina
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pH (suspensión 1:5)
C. E. (suspensión 1:5)
Materia Orgánica
Nitrógeno
P2O5
K2O
CaO
MgO
Humedad
Densidad

8,5
7,9
50
3,0
4,4
3,1
12,2
1,1
20
0,8


